**A**mo . xxvij  
 Vtodi it9 innocentia tuā vbi  
 nemo opprimit cām tuā p̄ualebit in

te falsū testimoniū sz apd hoīes . Nū  
 qd apd deū valebit vbi cā tua dice  
 da ē . qñ de9 iudex erit ali9 testis q̄  
 osciētia tua n̄ erit . Intē iustū iudicē  
 et osciētiā tuā noli timē n̄ cām tuā

**I**te ḡg . papa **N**on hominum lin  
 guas sz osciētiā curare debemus .

**I**nter vba laudatiū siue vitu  
 peratiū ad mētē sp̄ recurrent  
 dū ē . et si i ea nō iuenit bonū qd de  
 nob̄ dr magnā nobis tristitiam ge  
 nerare debet . et rursus . si in ea nō in  
 uenit malū qd de nob̄ hoīes loquūt  
 in magnā debemus p̄silire leticiam  
 Quid em si nō omēs laudāt et con  
 sciētia liberos nos esse demonstrat .  
 habemus paulū dicētē . gl̄ia nra h̄  
 est testimonium osciētiē nre . Job  
 q̄ dicit . ecce in celo testis me9 . Si  
 ergo est nobis testis in celo testis i  
 corde dimittamus stultos loqui fo  
 ris qd volunt . Quid enim aliud de  
 tractantes faciūt nisi q̄ in puluerē  
 sufflāt r in oculos suos terrā exci  
 tant vt vnde puluerē detractōnis p  
 flant . inde magis nil veritatis vide  
 ant . vocādi tñ sūt etiā ipi trāquille  
 ammonendi . eisqz satisfieri modis  
 omib9 debz sciētes q̄ de iudeis veri  
 tas dicit . ne forte scādalizem9 eos  
 si aut satisfieri sibi ex veritate nolue  
 rint habes osolatōnē quā in euan  
 gelio accipias . Cū em dño dictum  
 fuissz . scis qz audito hoc v̄bo scāda  
 lizati sūt iudei . rñdit . finite illos ceci  
 sūt duces cecoz . Saulus qz aplus  
 ammonet dicēs . si fieri p̄t qd ex vobis  
 ē cū omib9 homib9 pacē hñtes  
 diciturus cū oib9 homib9 pacē ha  
 beam9 . hoc difficile esse p̄spiciens p̄  
 m̄st̄ si fieri p̄t . et . subiūxit . qd fieri  
 p̄t cū dicit q̄ ex vobis ē . qz si nos in  
 mente caritatē erga odiētes serua  
 re cupimus . et si illi nobiscū pacem  
 nō hñt . nos tñ cū illis sine dubio ha  
 beamus . **I**te hoc inter eos qui p̄ ati  
 sūt suspicari q̄ nō vidēt . pati sp̄ re  
 phendere nūq̄ imitari . apud alios  
 aut osciētia est necessaria nobis . fa  
 ma illis . **I**te vnde augustinus .

nobis quantū ab  
 eos osciētia .

**I**n cūdis . lin  
 gua . ablati  
 uī casus scz p̄pter  
 nullius linguam  
 crebat se aliquis  
 implicatū et reū .

**S**ime acculati  
 one . interiori .

**M**aledicoꝝ  
 argumētū . q̄ in  
 famia orta ab mi  
 micis nō inducit  
 expurgatiōnē e9  
 de pur . ca . cum in  
 iuuētute . et . ij . q .  
 . v . oib9 . nec et a  
 leuib9 p̄sonis ne  
 qz ab illis qui de  
 facili credūt .

**M**ali . pbata . § .  
 . xxx . q . v . nullum  
 autem .

**S**olefci . id est  
 p̄m̄ri q̄ citius  
 fieri p̄t . ut . xxij .  
 . q . iij . cū quis .  
**S** . si . cipria  
 nū . maritē .  
**S**ella . id ē se  
 tes iudicis .

**C**oronā . si pa  
 tēter ferat ut . § .  
 . e . qui iustus .

**C**ustodi . q̄a  
 corpi vis p̄t fieri  
 nō aie . xxxij . q . v .  
 . § . i .

**I**nter vba .  
 ne forte . h̄ fu  
 erūt vba xp̄i cum  
 peteret ab eo tri  
 butū dixit petro  
 vade ad mare et  
 piscem qui tibi p̄  
 us occurrit tolle  
 et qd mueris in  
 ore piscis des p̄  
 me et p̄ te ut . xx  
 vij . q . i . iā nūc . et  
 ē ar . q̄ aliqd omi  
 ttit̄ rōne scanda  
 li . l . di . de h̄is vō  
 . § . i .

**S**erbo . nō q̄  
 intrat in os h̄ qd  
 p̄cedit ex ore eo  
 inquit hominēz  
 tūc dixerūt disci  
 puli scis qz phari  
 sei h̄ verbo audi  
 to scādalizati sūt  
 phariseorū enim  
 eāt religio i cibus  
 discernendis .

**S**canalizati  
 sūt . id ē indigna  
 ti sūt alias vōdig  
 nati . § .

**P**remisit . ar .  
 ex ordine v̄boꝝ  
 argumētādū ar .  
 . xliij . di . c . i . in fi  
 c̄ d̄ h̄p . cū dilecā  
**C**um illis . ar .  
 q̄ fides est illi ser  
 uanda qui eā non  
 vult seruare . xxx  
 iij . q . v . q̄ deo . xx  
 ij . q . iij . innocēs .

otra extra de iur  
iur. puenit. et i fi  
et e huic file. ff. s  
arbi. cellus. s. ite.  
**N**on sunt. xij.  
q. i. nolo  
**C**um occi =  
dant. exemplo vt  
.ij. q. vij. paulus  
**S**iam. id est  
xpianam religio  
nem  
**C**u excusato  
ne. vt si viderent  
aliquos soluere ie  
iumu iusta de ca  
ipi ite faciut ex  
p o eoru cu tam  
ignoraret causam  
quare illi faciunt  
lic se excusant p  
illos  
**I**quis. h re  
utitur. g. ab appo  
tum sez q snia no  
cet ei qui ea p  
lit no aut ei otra  
que plata est. pt  
etia h intelligi de  
reba ipis. id est si  
quis vicia dixerit  
esse vtutes vel e  
contra.  
**D**ixerit. iudi  
s. i. i. ca. do.  
absoluto  
**A**blominabi  
lis. qa mortaliter  
peccat et sonat  
ei q dicit aug. su  
per pmam eplam  
ad chorinthios q  
errare i rebz e mo  
tale peccatum sci  
licet cu putat qs  
id opus esse bonu  
quod est malu vel  
econuerso. nam q  
libet adulus tene  
tur scire h esse bo  
num illud malum.  
vel dic. dixerit. id  
est firmiter affir  
mauerit cu non sit  
certus  
**I**quis credi  
terit. id est asseue  
rauerit  
**E**rrant. non  
opinato. h stulte  
asserendo  
**U**e qui dici =  
tis. dilata =  
uit loquitur. hu  
mano more  
**E**ius. id est  
iherusalem  
**H**o. i. minor.  
**S**ir maior  
**H**o supbia  
**S**ir superbus  
**E**xaltabit. i.  
alt. apparebit.  
**S**anctificabi  
tur. id est scus ap  
parebit. vt ibi  
sanctificetur no =  
men tuum  
**D**se. puat. i.

**Conscientia nobis et fama primis e**  
**N**on sunt audiendi **necessaria**  
siue viri sancti siue femie qui  
qn replenduntur in aliqua negligen  
tia p qua fit vt in mala veniat suspi  
tionē. vnde sua vitam longe abesse  
sciūt. dicūt corā deo sufficē sibi osci  
entiā. Estimatoez hoim nō solū im  
pudēter vrū etiā crudeliter otēnen  
tes cū occidūt aīas alioz siue blas  
phemantiū viā dei. quibz sedz suam  
suspiōem qī turpis q iusta ē displi  
cet vita scōz. vel etiā cū excusatōe  
imitantiū nō qd vidēt s; q putant  
Proinde quisquis a crimibus fla  
gicioz atz facinoz vitā suā custo  
dit sibi bene facit quisquis etiāz fa  
mam et in alijs misericors ē. Nobis  
em̄ necessaria ē vita nra. alijs fama  
nostra. **I**tez iero. sup eplaz pau  
li ad philemonē **Apd deū maledi  
qui moribz dissonaz pferē sententiā**  
**I**quis dixerit iustū iniustū et  
iniustū iustū. abhominabilis ē  
vterqz apud deum. Sicut q dicit san  
ctū nō sc̄m et rursus si non sanctū as  
serit sanctum abhominabilis ē apud  
deū. **I**de **Xpm violat q sc̄m nō  
sanctū et q nō sanctum sanctum eē**  
**I**quis hoim q **crediderit**  
sc̄us non est sanctū esse credi  
derit et dei eū societati iunxerit xpm  
violat cuius mēbra sumz. Et infra  
Omnes credētes fm ap̄m corpus  
xpi efficiunt. Qui in corpe xpi errat  
et labit asserens membz ei9 sc̄m es  
se cum nō sit. vel nō esse sc̄m cum sit  
vide qli crimie obnoxius fiat. **P**lai  
as ait. v. hijs q dicūt dulce amaz  
et amaz dulce ponentes tenebras  
lucē et lucez tenebras. Dulce puto  
sanctimoniam esse. amaz qd sancti  
momē otrarium. **I**tem **plaias.**  
**Eternā penā maledictionis inuēti  
et qui tonos malos et malos bonos**  
**U**e qui dicitis bonū **dixerit**  
malū et malū bonū ponētes te  
nebras lucē et lucē tenebras. ppter  
ea ductus est p̄lus meus captiuus  
qz nō habuit sciētīā et nobiles eius  
interierūt fame et multitudo eius fi  
ti exaruit. p̄tera dilatavit infer  
nus animā suam et aperuit os suum  
absqz vilo termino et descenderunt  
fortes ei9 et p̄ls ei9 sblimes glori  
qz eius ad eum et incuruabit hō et  
humiliabit vir. et oculi sublimium  
dep̄muntur et exaltabit dñs in iudi  
cio et de9 sanct9 sanctificabit in iu  
sticia. **I**te greg. in omelia. xxvij.  
**Ligandi soluendiqz p̄tate se p̄luat  
qui hanc iniuste exercet**

**I**seligandi atqz soluendi po  
testate se puat qui hac p suis  
voluntatibz et nō sbditoz moribus  
exercet. **I**tem De eodem.  
**V**dicaē digne de sbditis ne  
quunt q in sbditoz causz sua  
vel odia vel gram sequūt. **I**de.  
**Nō est vera p̄sidentis absolutio nisi  
sequatur arbitriū int̄rni iudicis.**  
**V**nc vera ē absolucō p̄sidentis  
cū int̄rni iudicis sequitur az  
bitriū. qd bñ quadriduam mortui  
resuscitacō illa significat. q videlicz d  
mōstrat qz prius dñs mortuū susci  
tauit et viuificauit dicēs. lazare ve  
ni foras et postmodū is qui viuus  
fuerat egressus a discipul e solutus  
sicut scriptū ē. **I**de in registro.  
**Priuilēgio meretur exul q eodē ab  
Riuilegiū omni uti. Rub.**  
**N**o meretur amittere qui per  
missa sibi abutitur p̄tate. **I**de.  
**In quē canonica non fert sententiā  
penam non debet ferre canonicam.**  
**N**on debet is penā sustinē ca  
nonicā in cuius dānacōe nō  
ē canōica plata sententiā. **E**x hijs  
datur intelligi q iniusta sententia  
nullū alligat apd deū nec apd ecclē  
am ei9 aliqs gūatur iniqua snia fi  
cut ex gelasij caplo habetur. Non  
ergo ab eius dūione abstinentū ē  
nec est ei9 ab officio cessādū i quē  
agnoscit iniqua plata sētētia. Cur  
ergo capitula cāthaginēsis et affri  
cam̄ ocilij atz alioz ocilioz phibēt  
iniuste damnatū in om̄iōne recipi  
ante iudicij examinationē. cur et il  
lud magūciēsis ocilij statutū est.  
**Qui dānatuz a sinodo quō in sc̄da i  
nocēs reparat**  
**P**iscopus a diaconus a gradu suo  
iniuste deiectus. si in sc̄da sinodo in  
nocēs inueniatur nō p̄t esse qd fue  
rat. nisi ḡdus amissos recipiat corā  
altari de manu ep̄oz. Si ep̄s ē ora  
riū et baculū et anulum. si p̄sbr ora  
riū et patenā si diaconus orariū et  
albā. si sbdiacon9 patenā et calicē.  
sic et reliqz ḡdus i repacōe sua reci  
piāt ea q cū ordiarētur p̄ceperāt.  
**S**i ḡ iniuste deiecti. nec et p ep̄os  
repari possunt nisi de manibz eoz  
recipiāt qd amiserant. quō sua auc  
toritate cuiqz licet om̄icare in iu  
ste ligatis. et eis nō petita absoluti  
one sua celebrare officia. sicut ge  
lasius videtur sentire. Ad hoc respō  
dendū est. q sententiā aliqn̄ iniusta ē  
ex animo p̄ferētis. iusta vero ex or  
dine et ex cā. aliqn̄ ē iusta ex aio et  
causa s; nō ex ordīne. aliqn̄ est iusta

meretur puari. sic  
xij. q. ij. sepe fit.  
vel aprie q; puile  
gū nō cōceditur  
ad abufum.  
**V**dicaē. sua.  
ut q. e. quō  
Sne vera in  
term. id est  
ofcie. vel dei.  
**I**udicis. id ē  
dei. h vult dice q  
faceros nemines  
absoluet nisi p̄es  
serit absolucō dei  
id est otrico.  
**R**iuilegiū.  
h ē ps ill9.  
s. bi. lxxij. vbi  
**A**mittē. ista  
p̄bit puilegiū p̄  
abufū ut h p̄e de  
licū. xv. q. ij. ita  
nos. **I**te p̄e otra  
riū factū ē de p̄  
uileg. si de terra.  
et de ofci. cū ac  
cessissent. **I**te p̄e  
negligentiā. ff. de  
iudicis. l. i. Item  
p̄e enorme dam  
nā supueniens et  
d. beci. suggestiū.  
h nūq̄ ecclē per  
dit puilegiū si de  
linquat canonice  
vidr q sic qz et ei  
uitas p̄bit si de  
querit ciues. xv.  
q. ij. ita nos. **I**te  
nauis ecclē publi  
catur. p̄e delictū  
c. d. la. s. ec. ubi  
m9. ar. et d. puil.  
cū et plātare. i. fi  
h dicas q nō. ar.  
et de arbi. cū rpe  
**N**on debz. pe  
nā. si ḡ ofter  
tibi q snia iudicis  
ē iniqua potes iu  
dici violēter rehs  
tē. xi. di. nullus  
inuitis. s. g. h. ar.  
qz si quis celebrat  
post excoicacōem  
iniuste latā q nō  
sustinē debz aliq̄  
penā. qz q p̄bat  
sniam excoicacōis  
iniustā nō ē cogē  
dus ad aliquā la  
tisfactōez et d. of.  
or. ad rep̄mendū  
ar. s. e. cui. s. h. h  
nō ē vrū. ut. s. e.  
si ep̄s forte. et. e.  
sequenti.  
**E**x gelasij. s.  
e. cui. est.  
**C**arthaginē  
lis. s. si ep̄s.  
**E**t affricam̄.  
s. e. placuit.  
**P**iscopus. si  
novo. hodie  
ociliū nō dep̄mit  
ep̄m h sol9 papa.  
neqz ociliū restitu  
it ep̄z h sol9 papa

vt. ij. q. vi. iteo. et est h. ar. q. epus pt restituere clericu depositu qd  
verum est cu dicit depositum nulla qz p falsos testes vel p allegati  
ones e ouictus lz sit ar. otra. ff. de qomb. l. i. in fi.

**R**eliqui. h. patet qz eque deponit aliquis a minoribz sic a maio  
ribz vt. xxiiij. di.  
c. vlti. et. xxvii.  
q. i. si qd epus lz  
sit ar. otra. xxxv.  
di. epus

**O**rationu. id e  
sola. et patenaz  
id est casula

**S**i g. ex ca.  
ff. s. lib. 7 postu.  
sed et si et. l. si po  
stumus. s. vl. et. l.  
id. et. ff. de con.  
7 de cu tale. s. fal  
si. et. s. i. l. falsa

**Q**uatu. nor a  
du sniam quo ad  
vnu tenet quo ad  
alium non vt. xxiiij.  
q. v. miles. et. c.  
cum minister. sic  
xliij. di. c. vlti.

**S**i recte. ex  
pectat. ar. qz  
licz no intercessit  
pactio peccat tu  
qui expectat re  
muneratione sicut  
fenerator vt. xiiij.  
q. iij. c. i. nunquid  
peccat qui iudici  
dat pecunia vt iu  
ste iudicet. quibz  
dicunt. si dans hoc  
exprimit qz iteo  
dat pecunia vt p  
eo ferat sniam tur  
piter fac nec tunc  
repetet qd dedit.  
sed si simpliciter  
dat ei vt iuste iu  
dicet. vel vt iuste  
testetur non peccat  
et tunc repetet qd  
dedit. xiiij. q. v. n  
sane. pleriqz docto  
res legu dicunt qz  
litercuqz dat non  
repetit qa voluit  
corrumpere iudicem.  
vt. ff. de condi. ob  
turpem causam. l.  
ij. et venales sen  
tentie nulle fut. ij.  
q. vi. s. venales.

**A**b omni. s. i.  
q. i. sunt nonnulli.  
Iohannes

**L**la. omecio  
nis. iudex g  
cu offenditur de  
bet dare inducias  
ar. xxiiij. q. v. c. ij.  
et. v. q. ij. relatu.  
in fi. et. q. v. q. am  
bulat

**R**a. coherce  
re. iudex no  
debet plus iusto  
meatascere in eos  
quos malos pu  
tat. ff. de off. pfi.  
obseruandum

**S**indicates. reputaco. xxiiij. q. i. s. i. alias possumus vim vi re  
pellere. Som apud. a iaduerfione. in ciuilibz causis si actio est  
psonalis vsqz ad quatuor menses mādatur snia executoi ex de of.

**S**indicates. reputaco. xxiiij. q. i. s. i. alias possumus vim vi re  
pellere. Som apud. a iaduerfione. in ciuilibz causis si actio est  
psonalis vsqz ad quatuor menses mādatur snia executoi ex de of.

**S**indicates. reputaco. xxiiij. q. i. s. i. alias possumus vim vi re  
pellere. Som apud. a iaduerfione. in ciuilibz causis si actio est  
psonalis vsqz ad quatuor menses mādatur snia executoi ex de of.

**S**indicates. reputaco. xxiiij. q. i. s. i. alias possumus vim vi re  
pellere. Som apud. a iaduerfione. in ciuilibz causis si actio est  
psonalis vsqz ad quatuor menses mādatur snia executoi ex de of.

ex animo 7 ex ordine lz no ex causa  
Cu aut ex ca iniusta fuit aliqui nul  
lu in eo oino qui accusatur delictu  
est qd sit damnatone dignu. aliqui  
no est in eo illud sup qd fertur snia  
lz ex alio notadus est. Ex animo est  
iniusta snia. cu aliquis seruata inte  
gritate iudicarij ordinis in adulte  
ru vel quelibz criminosum. no amo  
re iusticie lz liuore odij vel pccio aut  
fauore aduflarioz inductus sniam  
pfert. Vnde beda sup epistolā iaco  
bi ait. Ita em viri iusticia dei no o  
peratur. qz qui iratus in aliquē sen  
tentiā pfert. et si ille quatū ad se iu  
stam reportet sniam. iste tamen qui  
no amore iusticie lz liuore odij i eū  
sententiaz dedit. iusticia dei in quem  
perturbatio non cadit no imitatur

**I**tem gregori⁹ **S**entētia iusti  
cie non est ex pmijs ferenda.

**Q**ui recte iudicat et pmijs re  
muneratōis expectat fraudē i deū  
perperat. qz iusticia quā gratis im  
partire debuit acceptōe pecūie vē  
dit. Bonis male vtūtur qui p tpa  
li lucro iuste iudicat. tales qppe ad  
veritatē no iusticie defensio lz amor  
pccij puocat. quibz si spes nūmi sub  
trahitur ofestim a iusticie ofessione  
recedūt. Acceptō nūmoz preuari  
catio veritatis est. Vñ 7 p iusto di  
citur Qui excutit manū suā ab omni  
munere iste in excelsis habitabit

**I**tem mauricio impatori **I**n ppo  
fitoz opibz sibi totū ratio vendit